


Vista la delibera CIPE n. 8 del 2015, con la quale si è preso atto dell'Accordo di Partenariato tra

Italia e Unione Europea 2014-2020 nel quale, tra l'altro, sono definiti gli ambiti territoriali e le linee

di  azione  della  Strategia  nazionale  per  lo  sviluppo  delle  aree  interne,  volta  a  perseguire

un'inversione di tendenza demografica, migliorare la manutenzione del territorio ed assicurare un

maggiore livello di benessere e inclusione sociale dei cittadini di queste aree, caratterizzate dalla

lontananza  dai  servizi  essenziali,  attraverso  il  miglior  utilizzo  e  la  valorizzazione  del  capitale

territoriale;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n.32  del 28/04/2022 con la quale sono stati definiti

gli indirizzi e le linee guida per la redazione di un avviso pubblico per l'assegnazione di contributi

straordinari a favore delle microimprese del Comune di Dovadola con affidamento dell’istruttoria al

GAL l’Altra Romagna;

Considerato che il bando è stato pubblicato  per 60 giorni consecutivi all'albo pretorio on-line e sul

sito del Comune di Dovadola , dal 02/05/2022 al 30/06/2022;

Vista la Delibera di Giunta n. 46 del 29/06/2022 con la quale è stato prorogato il bando suindicato

fino al 31/07/2022;

Considerato che sono pervenute nei termini complessivamente n.2 domande;

Richiamata  la  propria  precedente  determina  n  34  del  07/12/2022 con  la  quale  si  approvava la

graduatoria definitiva degli aventi diritto;

Preso atto delle risultanze dell’istruttoria condotta dal Gal L’Altra Romagna al quale con delibera di

Giunta comunale n.  9  del  24/02/2021 veniva affidato l'incarico per  la  fornitura del  servizio di

coordinamento e gestione completa del bando in parola;

Dato atto  che risultano n.  4  (  quattro)  aziende in  possesso dei  requisiti  richiesti,  relativamente

all’annualità 2021, e che per ognuna di esse è stato richiesto un codice CUP così come previsto

dall’art. 6 del D.P.C.M. 24 settembre 2020;

Dato atto, altresì, che occorre provvedere alla registrazione dei contributi assegnati attraverso il

sistema della banca dati unitaria presso il Ministero dell’economia e delle finanze;

Verificato che la Ditta incaricata ha comunicato l'avvenuta chiusura delle singole registrazioni dei

finanziamenti  sul  portale  RNA comunicando  il  codice  di  concessione  RNA e  pertanto  con  la

conclusione del servizio di  rendicontazione si  può procedere alla  liquidazione e pagamento dei

contributi in oggetto alle ditte in graduatoria aventi diritto;

Dato  atto  che  si  procederà,  in  sede  di  emissione  dei  mandati  di  pagamento,  alla  verifica  per

inadempienza prevista per i pagamenti superiori ai 5.000,00 euro ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R.

602/73; 

Dato atto che la presente determinazione è munita del parere favorevole in ordine alla regolarità

tecnica del Responsabile del servizio interessato, nonché del parere favorevole del Responsabile del

Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale e il regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di assegnare e di liquidare i contributi a fondo perduto a valere sul fondo di sostegno alle attività 

economiche, artigianali e commerciali dei Comuni delle aree interne di cui al D.P.C.M. 24 

settembre 2020 alle aziende elencate nel prospetto seguente con i rispettivi importi, specificando se 

trattasi di tipologia di spesa di investimento (B) o di gestione (A):



Num. Denominazione Azienda Importo euro 

(Tipologia 

spesa 

ammessa a 

contributo 

A/B)

Codice 

concessione 

RNA 

Codice CUP assegnato

1 RAF SNC DI RAVAGLIA 

SERGIO & C.

3.708,89 (B) 22434732 F52E24000040004

2 PRETOLANI MORENO 6.000,00 (A) 22434753 F52I24000010004

3 “DA GINO” PIZZERIA E 

RISTORANTE BAR DI 

AMODEI BIAGIO

5.986.67 (A)

22434768 F52I24000020004

4 LA LOCANDA DEI 

FONDI SRL

5.575,44 (A) 22434873 F52I24000000004

    

3) di disporre l'applicazione della ritenuta d'acconto del 4% quale contributo in c/esercizio  ai 

sensi dell'art. 28, c. 2 del DPR n. 600/1973 che dispone che le regioni, le province, i 

comuni, gli altri enti pubblici e privati devono operare una ritenuta del 4% a titolo di 

acconto delle imposte e con obbligo di rivalsa sull'ammontare dei contributi corrisposti ad 

imprese, esclusi quelli per l'acquisto di beni strumentali;

4) di disporre l'applicazione della ritenuta del 4% alle sole imprese beneficiarie dei contributi 

di tipologia A come specificato nell'atto di concessione del contributo; 

5) di pubblicare ai sensi dell’art. 8 del D.P.C.M. 24 settembre 2020 nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” sul sito internet del Comune la fonte di finanziamento, 

l'importo assegnato e la finalizzazione del contributo assegnato.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa

al servizio finanziario per i seguenti adempimenti.

Il RESPONSABILE SUAP DELL’UCRF

(DI LORENZO ING. FABRIZIO)



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE

SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto;

AUTORIZZA

l'emissione dei mandati di pagamento per complessivi €  21.271,00 a favore delle Ditte creditrici 

come sopra identificate, sul capitolo 2395 dell'esercizio finanziario  2024 ( impegno n. 689 anno 

2024).

Dalla Residenza Comunale, lì  05/06/2024

                                                                                                 IL RESPONSABILE

                                                                                                  DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                                                 ( RAGAZZINI DOTT.SSA LAURA)

________________________________________________________________________________

Emesso mandato n                         in data 

                                                                                                     IL CONTABILE

( RAGAZZINI DOTT.SSA LAURA )


